

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA

KULTŪROS IR MENO TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2019-04-14 Nr. TAR1-68

Posėdis įvyko 2019 m. balandžio 04 d., 15:30 val., Didžiajame pasitarimų kambaryje (Akvariume), Klaipėdos miesto savivaldybėje

Posėdžio pirmininkas – Goda Giedraitytė, Menininkų grupės „Žuvies akis“ pirmininkė;

Posėdžio sekretorė – Kristina Skiotytė-Radienė, Ugdymo ir kultūros departamento Kultūros skyriaus vyr. specialistė.

Dalyvavo Kultūros ir meno tarybos nariai (8 iš 11):

1. Kristina Buslajeva – Klaipėdos miesto pagyvenusių žmonių asociacijos prezidentė;
2. Jonas Genys – Mažosios Lietuvos istorijos muziejaus direktorius, Klaipėdos kultūros magistras.
3. Nijolė Sliužinskienė – Klaipėdos miesto savivaldybės Etnokultūros centro direktorė.
4. Benas Šarka – Klaipėdos miesto savivaldybės Žvejų rūmų Gliukų teatro meno vadovas, režisierius.
5. Nemira Trakumienė – Klaipėdos miesto savivaldybės Žvejų rūmų direktoriaus pavaduotoja.
6. Neringa Poškutė – Jukumienė – Lietuvos dailininkų sąjungos Klaipėdos skyriaus pirmininkė.
7. Arvydas Cesiulis – Klaipėdos miesto savivaldybės Kultūros švietimo ir sporto komiteto pirmininkas.
8. Goda Giedraitytė – Menininkų grupės „Žuvies akis“ pirmininkė.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl menininkų rezidencijų srities pervertintos ekspertų konsoliduotos suvestinės pristatymo ir rekomendacijos teikimo.
2. Dėl jūrinės kultūros srities nepanaudotų lėšų paskirstymo.
3. Dėl likusių nepanaudotų asignavimų paskirstymo.
4. Kiti aktualūs klausimai.

1. **SVARSTYTA.** Dėl menininkų rezidencijų srities pervertintos ekspertų konsoliduotos suvestinės pristatymo ir rekomendacijos teikimo.

Kristina Skiotytė-Radienė priminė kultūros ir meno tarybos nariams, kad 2019-03-07 KMT posėdyje (2019-03-07 protokolas Nr. TAR1-49) KMT nariai siekdami kuo objektyviau rekomenduoti savivaldybės administracijos direktoriui skirti dalinį finansavimą Menininkų rezidencijos srities projektams, vadovaudamiesi Kultūros projektų dalinio finansavimo tvarkos aprašo (48.2) punktu paprašė Savivaldybės administracijos Kultūros skyriaus teikti šios srities paraiškas pervertinti kitiems paraiškų nevertinusiems ekspertams.

Kristina Skiotytė-Radienė pristatė KMT nariams konsoliduotą ekspertų vertinimo suvestinę (pridedama) ir pažymėjo, jog ekspertai apskritai atkreipė dėmesį į Menininkų rezidencijų projektų dalinio finansavimo srities svarbą.

„Ekspertai pažymi, kad Menininkų rezidencijų programa labai reikalinga miestui ir atvykstantiems menininkams. Menininkų rezidencijų veikla ir čia atvykstantys menininkai iš Lietuvos ir viso pasaulio suteiktų galimybes Klaipėdos miestui plėtoti tarptautinius kultūrinius ryšius, edukacines programas. Menininkų rezidencijos skatintų tarpkultūrinį ir tarpsektorinį

bendradarbiavimą, sudarytų galimybes kultūros ir meno kūrėjams susipažinti su vietos kultūriniu gyvenimu, bendradarbiauti su kitais kultūros ar meno kūrėjais ir vietos bendruomene, o tai suteikia galimybę plėtoti kultūros ir meno auditorijas. Klaipėdos miesto savivaldybei rekomenduojama iš dalies finansuoti tarptautines menininkų kūrybos rezidencijas, nes rezidentų veikla galėtų suteikti daugiau įvairovės tradiciniam miesto renginiams, skatinti inovacijas, verslumą ir žinių ekonomikos plėtrą, galėtų padėti kurti daugiau ir geresnių darbo vietų. Ekspertai apgailestavo, jog sričiai pateiktos tik dvi paraiškos. Nepaisant to rekomenduotų Savivaldybės administracijai tęsti šios srities finansavimą, skatinti daugiau projektų iniciatorių teiki paraiškas šiai sričiai. Taip pat ekspertai manytų jog verta ateityje svarstyti ar tikrai miesto biudžeto lėšomis turėtų būti finansuojamos visos menininkų rezidencijų įrengimo ir išlaikymo, bei rezidentų atvykimo ir išlaikymo išlaidos, galbūt rezidentai galėtų patys ieškoti kofinansavimo.“

Kultūros skyriaus vyr. specialistė taip pat pažymėjo, jog ekspertai konsoliduotai nusprendė rekomenduoti administracijos direktoriui finansuoti vieną geriau ekspertų įvertintą, nesulaukusį prieštarų vertinimų projektą – Lietuvos fotomenininkų sąjungos Klaipėdos skyrius projektą „Fotomenininkų rezidencija Klaipėdoje“, skiriant šio projekto įgyvendinimui – 5660 eurų. O kito, nors ir daugiau nei 55 balus surinkusiojo asociacijos „Menų zona“ projekto „Rezidencija „Menų zona“ konsoliduotai nesiūlė finansuoti dėl per didelio individualių ekspertų balų skirtumo, trūkstanto kofinansavimo iš kitų šaltinių. Taip pat kadangi abiejų paraiškų projekto vadovas yra tas pats asmuo, ekspertai siūlė verčiau susikoncentruoti į vienos rezidencijos įgyvendinimą.

Goda Giedraitytė suabejojo, ar ekspertai turi teisę nesiūlyti sumų abiem projektams, todėl pasiūlė balsuoti. Už ekspertų siūlymą balsavo 6 KMT nariai, 1 susilaikė, 1 balsavo prieš (siūlydamas rekomenduoti administracijos direktoriui finansuoti abu projektus).

NUTARTA:

1. Pritarti konsoliduotam menininkų rezidencijų srities ekspertų vertinimui ir rekomenduoti administracijos direktoriui Menininkų rezidencijų srities dalinį finansavimą paskirstyti taip:

Eil. Nr.	Organizacija	Projekto pavadinimas	Vertinimas balais	Skirta iš savivaldybės biudžeto lėšų (Eur)
I. MENININKŲ REZIDENCIJOS				
1.	Lietuvos fotomenininkų sąjungos Klaipėdos skyrius	Fotomenininkų rezidencija Klaipėdoje	74	5660
Iš viso				5660

2. SVARSTYTA. Dėl jūrinės kultūros srities nepanaudotų lėšų paskirstymo

Posėdžio patalpą paliko nuo klausimo svarstymo nusišalinusios Goda Giedraitytė ir Neringa Poškutė.

Kristina Skiotytė-Radienė priminė KMT nariams, kad klausimas dėl likusių nepanaudotų lėšų jūrinės kultūros ir edukacijos srityje paskirstymo jau buvo svarstytas 2019-03-07 KMT posėdyje (2019-03-07 protokolas Nr. TARI-49). KMT to posėdžio metu argumentuotu siūlymu rekomendavo Savivaldybės administracijai likusį finansavimą paskirstyti VŠĮ „Klaipėdos šventės“ Jūrinės kultūros pažinimo projektui „Burinuko uostas“ ir Lietuvos dailininkų sąjungos Klaipėdos skyriaus projektui „Tarptautinė šiuolaikinio metalo meno laboratorija/ paroda MAZGAS/JŪRA“, nerekomenduodama skirti finansavimo bendroje jūrinės kultūros ekspertų vertinimų suvertinėje tarp šių projektų esančiam

VšĮ „Klaipėdos jūrinio miesto simbolis burlaivis „Meridianas“ projektui „Meridiano burių pakėlimo šventė“.

Kultūros skyrius vadovaudamasis KMT rekomendacija parengė Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymo projektą, kurį derinat atmetė Savivaldybės administracijos specialistai, motyvuodami tuo, kad KMT neturėjo teisės nepasakyti jūrinės kultūros ekspertų vertinimo konsoliduotoje suvestinėje pateikto projektų reitingavimo.

Kristina Skiotytė paprašė KMT narių grįžti prie šio klausimo svarstymo.

Jonas Genys pasiūlė KMT nariams balsuoti, rekomenduojant paskirstyti likusį dalinį finansavimą visiems trims projektams, taikant tokį pat principą, koks buvo aptartas pirmojo posėdžio metu, t.y. skirti visiems trims projektams po tokią lėšų sumą nuo ekspertų rekomenduojamos sumos kiek tai sudaro procentų nuo likusios nepanaudotos lėšų sumos.

KMT nariai vienbalsiai pritarė šiam siūlymui (6 nariai balsavo už).

NUTARTA.

1. Rekomenduoti administracijos direktoriui likusias nepanaudotas lėšas Jūrinės kultūros ir edukacijos srityje (13 405 eurų) paskirti trims ekspertų gerai įvertintiems bet finansavimo negavusiems projektams, skiriant projektams po tokią lėšų sumą nuo ekspertų rekomenduojamos sumos kiek tai sudaro procentų nuo likusios nepanaudotos lėšų sumos taip:

Eilės Nr.	Organizacija	Projekto pavadinimas	Rekomenduojama skirti suma
1.	VšĮ „Klaipėdos šventės“	Jūrinės kultūros pažinimo projektas „Burinuko uostas“	7794
2.	VšĮ „Klaipėdos jūrinio miesto simbolis burlaivis „Meridianas“	Meridiano burių pakėlimo šventė	2090
3.	Lietuvos dailininkų sąjungos Klaipėdos skyrius	Tarptautinė šiuolaikinio metalo meno laboratorija/paroda „MAZGAS JŪRA“	3521
		Iš viso	13405

3. SVARSTYTA. Dėl likusių nepanaudotų asignavimų paskirstymo.

Į posėdį grįžo Kultūros ir meno tarybos pirmininkė Goda Giedraitytė ir Neringa Poškutė.

Kristina Skiotytė – Radienė informavo KMT narius, kad po menininkų rezidencijų srities preliminaraus lėšų paskirstymo, nuo menininkų rezidencijų srities lieka – 5240 eurų ir paprašė KMT svarstyti klausimą dėl šių lėšų paskirstymo kitiems projektams iš dalies finansuoti.

Kristina Skiotytė-Radienė, taip pat pristatė KMT nariams techninę skaičiavimo klaidą, padarytą rengiant 2019-02-25 Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymą Nr. AD1-350 „Dėl savivaldybės biudžeto lėšų paskirstymo 2019 m. kultūros ir meno sričių (scenos menų, istorinės atminties, paveldo ir etninės kultūros, vizualiųjų menų, jūrinės kultūros ir edukacijos, kultūros edukacijos ir kultūros ir kūrybinių industrijų) projektams iš dalies finansuoti“.

KMT, vadovaudamasi 2018 m. rugsėjo 27 d. sprendimu Nr. T2-220 patvirtinto Kultūros projektų dalinio finansavimo Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašo 37 punktu, vizualiųjų menų sričiai 2019-01-28 protokolu rekomendavo nustatyti – 47 562 eurų kvotą.

Ekspertai ir KMT rekomenduodama Administracijos direktoriui vizualiųjų menų srities finansavimo paskirstymą, vadovavosi minėtąja kvota. Tačiau rengiant dokumentus dalinio finansavimo įsakymo patvirtinimui buvo padaryta techninė klaida. Ekspertų konsoliduotoje vertinimo suvestinėje sumuojant rekomenduotas skirti projektams sumas ir skaičiuojant kiek

projektų užtenka finansuoti pagal nustatytą kvotą į finansuotinių projektų sąrašą buvo įtraukta daugiau projektų nei buvo numatyta kvotoje. Dėl šios klaidos įsakymu buvo išskirstyta ne 47 562 eurų, o 54 549 eurų, t.y. 7545 eurai daugiau.

Goda Giedraitytė paklausė kokie būtų siūlymai dėl likusių nepanaudotų lėšų – 5240 eurų paskirstymo:

- Nemira Trakumienė pasiūlė skirti ekspertų rekomenduotą – 2000 eurų sumą – Lietuvos rašytojų sąjungos Klaipėdos skyriaus projektui „Poezijos pavasaris 2019 m. Klaipėdoje“, likusiam pirmam po teigiamai ekspertų įvertintų, bet kvotos nebeužtekusių „Kultūros edukacijos“ srities kultūros projektų. Likusias lėšas – 3240 eurų – panaudoti 2019-02-25 Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakyme Nr. AD1-350 „Dėl savivaldybės biudžeto lėšų paskirstymo 2019 m. kultūros ir meno sričių (scenos menų, istorinės atminties, paveldo ir etninės kultūros, vizualiųjų menų, jūrinės kultūros ir edukacijos, kultūros edukacijos ir kultūros ir kūrybinių industrijų) projektams iš dalies finansuoti“ pastebėtai klaidai ištaisyti;

- Jonas Genys ir Nijolė Sliužinskienė pasiūlė finansuoti pirmąjį nefinansuotą projektą istorinės atminties ir paveldo srityje (VšĮ „Atvira Klaipėda“ projektą „Senieji Klaipėdos krašto kaimai ir miesteliai“), rekomenduojant 2000 eurų, o likusias lėšas – 3240 eurų – panaudoti 2019-02-25 Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakyme Nr. AD1-350 „Dėl savivaldybės biudžeto lėšų paskirstymo 2019 m. kultūros ir meno sričių (scenos menų, istorinės atminties, paveldo ir etninės kultūros, vizualiųjų menų, jūrinės kultūros ir edukacijos, kultūros edukacijos ir kultūros ir kūrybinių industrijų) projektams iš dalies finansuoti“ pastebėtai klaidai ištaisyti;

- Goda Giedraitytė pasiūlė į balsavimą taip pat įtraukti ir siūlymą dėl visų nepanaudotų lėšų skyrimo 2019-02-25 Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakyme Nr. AD1-350 „Dėl savivaldybės biudžeto lėšų paskirstymo 2019 m. kultūros ir meno sričių (scenos menų, istorinės atminties, paveldo ir etninės kultūros, vizualiųjų menų, jūrinės kultūros ir edukacijos, kultūros edukacijos ir kultūros ir kūrybinių industrijų) projektams iš dalies finansuoti“ pastebėtai klaidai ištaisyti;

Neringa Poškutė ir Benas Šarka informavo, kad nusišalina nuo tolesnio šio klausimo svarstymo ir paliko patalpą.

KMT nariai balsavo taip: 4 nariai balsavo už Nemiros Trakumienės siūlymą, 2 nariai balsavo už J. Genio ir N. Sliužinskienės siūlymą, nei vienas narys nebalsavo už trečiąją alternatyvą.

NUTARTA.

1. Siūlyti savivaldybės administracijos direktoriui likusius nepanaudotus biudžeto asignavimus nuo menininkų rezidencijų srities kvotos paskirstyti taip:

- 2000 eurų skirti Kultūros edukacijos srities Lietuvos rašytojų sąjungos Klaipėdos skyriaus projektui „Poezijos pavasaris 2019 m. Klaipėdoje“;

- 3240 eurų skirti 2019-02-25 Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakyme Nr. AD1-350 „Dėl savivaldybės biudžeto lėšų paskirstymo 2019 m. kultūros ir meno sričių (scenos menų, istorinės atminties, paveldo ir etninės kultūros, vizualiųjų menų, jūrinės kultūros ir edukacijos, kultūros edukacijos ir kultūros ir kūrybinių industrijų) projektams iš dalies finansuoti“ pastebėtai klaidai ištaisyti.

PRIDEDAMA:

1. Konsoliduota Menininkų rezidencijų srities ekspertų vertinimo suvestinė, 1 lapas.

Posėdžio pirmininkė

Goda Giedraitytė

Posėdžio sekretorė

Kristina Skiotytė-Radienė